

REFERAT AF MØDE I GISTRUP SAMRÅD MANDAG DEN 3. FEBRUAR KLOKKEN 17.00-19.00

Deltagere: Lisbeth Jensen, Ole B. Jensen, Sverre Wognsen, Birgitte Gregersen, Sisse Brink, Jan Olesen og Kjeld Mølbæk

Ad. pkt. 1: Godkendelse af dagsorden

Den udsendte dagsorden blev godkendt – Birgitte fremsendte forslag på mail om en forårskoncert tages op under pkt. 4 eller pkt. 8

Ad. pkt. 2: Opfølgning på forrige møder

Hjemmesiden er under opdatering med "arkivmateriale" og det sker via et samarbejde mellem Sisse og Jan

Med hensyn til en invitation til en arbejdsgruppe omkring en MTB-bane og andre aktiviteter i Lundby Bakker læste Sverre et forslag til en indbydelse op på mødet og den blev som ønsket suppleret med hjælp fra alle. Den færdige udgave sendes til Jan, som via medlemskartoteket indbyder medlemsforeninger til at deltage.

Ad. pkt. 3: Høringsvar vedrørende byudviklingsplanen

Der var ikke kommet mange kommentarer og flere af de modtagne er fra én person. Hovedpunkterne blev diskuteret på mødet og Lisbeth udarbejder herefter et forslag til et svar på samrådets vegne. Høringsvaret skal være færdig senest den 14. februar for at det kan nå at blive sendt ud til medlemsforeningerne.

På mødet var der enighed om, at de ydre begrænsninger for Gistrup med Lundby Bakker, grundvandsinteresser og golfbanen samt omfartsvejen til Hadsund er korrekt beskrevet i planen.

Planen om at kunne opføre bygninger i tre etager langs Hadsundvej fra jernbanen af og til Mølletoften kan godkendes på betingelse af, at de "høje" huse trækkes tilbage fra fortovet samt at facaderne ikke flugter og der plantes træer mellem Hadsundvej og bygningerne.

For at den ny byudviklingsplan skal have et formål, skal de relevante og gældende lokalplaner opdateres så hurtigt som muligt for at undgå flere dårlige ad.hoc-løsninger og i umiddelbar fortsættelse heraf skal der tages hul på en lokalplan gældende for Lundby Bakker for de gældende regler for området skaber uenighed i byen.

De fremlagte planer med centerområdet blev godkendt, men der skal laves et notat om, at cykelstien langs hele Hadsundvej skal adskilles fra bilerne. Endelig var der enighed om, at det i forbindelse med udstykningen af den ledige grund nord for spejderhuset bør overvejes om den skal reserveres til institutions- og fritidsbrug.

Sverre påpegede, at der var mange urigtigheder og misforståelser i det skrevne om Lundby Bakker så det store emne tages op på et senere møde.

Ad. pkt. 4: Evaluering af borgermøde og fællesspisning

Der var et glædeligt stort fremmøde til borgermødet forleden, men det lykkedes ikke helt at få fat i børnefamilierne. Der var således meget få børn til det legeland, som LKB-Gistrups gymnastikafdeling stod for. De sørgede også på bedste vis for at servere maden, så alt i alt blev det en udmærket aften. Der var stor ros til de kompetente hjælpere fra gymnastikafdelingen.

Flere valgte at gå hjem, da de forskellige workshops begyndte. Det blev alligevel en stor succes med masser af glimrende forslag til, hvilke aktiviteter der kan komme i det nye kulturhus. De mange forslag fra de seks borde er, som aftalt, blevet samlet i ét notat af Sisse.

Ad. pkt. 5: Kulturhus

Som nævnt ovenstående er der masser af forslag at arbejde videre med og nye kommer stadig til. På et kommende møde tages der nærmere stilling til, i hvilke retning næste skridt skal gå.

Ad. pkt. 6: Kommunens kulturpolitik

Fristen for et høringsvar er udløbet og det lykkedes ikke at få Claus Svenstrup fra Regionen med til mødet, så punktet taget op på et kommende møde.

Ad. pkt. 7: Generalforsamling

Inden generalforsamlingen skal der foreligge en opdateret medlemsliste og der skal være udsendt opkrævning på kontingentet til 2020. Endelig skal kassereren fremlægge et af revisoren godkendt regnskab på generalforsamlingen.

Formanden laver ligeledes et udkast til en beretning for eventuelle kommentarer fra samrådets øvrige bestyrelsesmedlemmer.

På valg i år er Sverre Wognsen, Jan Olesen og Kjeld Mølbæk samt Birgitte Gregersen.

Der blev efterlyst forslag til navne på en dirigent til generalforsamlingen

Ad. pkt. 8: Eventuelt

Birgitte har fået en henvendelse fra et lokalt rytmisk kor med band om en sangaften med fællesspisning fredag den 24. april. Det er desværre ikke muligt, da der i denne weekend er Nøvling Cup i håndbold. Alternativt kan det måske blive torsdag den 23. april.

Ad. pkt. 9: Næste møde

Efter aftale er næste møde i Gistrup Idrætscenter onsdag den 4. marts klokken 17-19

Gistrup, den 4. februar 2020